Estado de São Paulo

OFICIO GP N° 053/2019.
Meg. (PA.5443-l/19) Ibiúna, 14 de março de 2019.

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção à solicitação feita através do Oficio GPC n" 27/2019, datado
de 28 de fevereiro de 2019, que encaminhou o Requerimento n° 23/2019, tenho a honra
de informar a Vossa Excelência que cópia do parecer do Secretário de Saúde, Sr
Samuel Rodrigues da Silva.

Sem mais para o momento apresento a Vossa celência, extensivamente
a seus pares, protesto de estima e consideração.

~.

JOÃO DE ELLO NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
RODRIGO DE LIMA.
PRESIDENTE DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA.

NESTA

ar

ti. ..
~, PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA

SECRETARIA DE SAÚDE

Ibiúna, 12 de Março de 2019.

Oficio n° 206/2019

Requerente: Paulo Cesar Dias Moraes

Assunto: Requerimento

Ref:. Mudança do Pronto Socorro Infantil

Com cumprimento protocolares sirvo-me deste, informar esta mesa plenária no

requerimento mencionado acima, a respeito do Pronto socorro Infantil:

No Fim do ano de 2018, devido aos recursos escassos, para otimização da

mão de obra dos profissionais que compõe o quadro de colaboradores de

enfermagem, considerando ainda que tivemos um número expressivo de

profissionais afastados sem remuneração. Houve a necessidade de descer a

Unidade de Atendimento Médico e de enfermagem do Pronto socorro Infantil, a

fim de não ocasionar danos maiores aos nossos munícipes.

No início desse ano exatamente no dia 27 de fevereiro de 2019 eu Samuel

Rodrigues da Silva representando o Sr. Exmo. Prefeito João Benedicto de Melo,

para prestação de contas do terceiro quadrimestre de 2018, fui indagado pela

casa legislativa, sobre previsão de data para a volta do funcionamento do Pronto

Socorro Infantil no piso superior.

Haja visita que ao Srs. Vereadores Ismael Pereira, Rodrigo de lima e Carlos

Eduardo Gomes, no dia 07 de Março de 2019, estiveram em visita ao Hospital

Municipal da Estância Turística de Ibiúna e a Sra. Thielle Lopes Agra de Lima se

comprometeu que o setor de atendimento infantil retornará as suas atividades no

andar superior dentro de 30 (trinta) dias.

",1I1I1I1lII1 ~II"""'II""'" _

limo. Paulo Cesar Dias de Moraes

Vereador

..,,,,, ,...---

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	ar
	~,
	.. ,,,,, ,...---

	Images
	Image 1
	Image 2